
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 

 

 
PORTARIA DG/CERES Nº 043/2011 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Designar as bancas abaixo relacionadas para executarem o Processo Seletivo objeto do 
Edital 009/2011 – UDESC do Centro de Educação Superior da Região Sul, de 09 de 
agosto de 2011, conforme segue: 
 

BANCA LEGISLAÇÃO, ÉTICA E ATUAÇÃO PROFISSIONAL 
  FUNÇÃO NOME  MATRÍCULA ORIGEM 

Presidente Jader Afonso Savi Mondo 653.143-1-02 CERES / UDESC 

Membro Neilson Luiz Ribeiro Modro 390.718-0-02 CERES / UDESC 

Membro Alberto Lohmann   388.594-1-02 CERES / UDESC 

Suplente Rafael Zanelato Ledo 664-916-5-01 CERES / UDESC 

    

    BANCA HISTÓRIA DA ARQUITETURA E URBANISMO 
  FUNÇÃO NOME  MATRÍCULA ORIGEM 

Presidente Alice de Oliveira Viana 657.050-0-01 CERES / UDESC 

Membro Gabriela Morais Pereira 665.018-0-01 CERES / UDESC 

Membro Anselmo Fábio de Moraes  236.199-0-01 CERES / UDESC 

Suplente Michelle Benedet 394.812-9-02 CERES / UDESC 
 
 
Laguna, 18 de agosto de 2011. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


